
Estetik restoratif materyallerdeki gelişmeler ve 
estetiğe olan ilginin gittikçe artmasıyla doğal diş gö-
rünümünü taklit edebilen kompozit rezin restoras-

yonlar, diş hekimleri tarafından sıklıkla tercih edilir 
hâle gelmiştir.1 Kompozit rezinler; içerdiği dolduru-
cunun tipi, oranı, partikül büyüklüğü ve materyalle-
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Farklı Polisaj Sistemlerinin Nanohibrit Kompozit Rezinlerin 
Yüzey Pürüzlülüğü Üzerine Etkileri 
Effects of Different Polishing Systems On Surface Roughness of 
Nanohibrite Composite Resins 
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ÖZET Amaç: Bu çalışmanın amacı, farklı polisaj tekniklerinin nano-
hibrid kompozit rezinlerin yüzey pürüzlülüğü üzerine etkisini araştır-
maktır. Gereç ve Yöntemler: Üç farklı nanohibrid kompozit rezin 
kullanılarak, 120 numune (4 mm derinliğinde, 8 mm çapında) hazır-
lanmıştır: Tokuyama Estelite® Sigma Quick (TESQ), Clearfil MajestyTM 
Esthetic (CME) ve HarmonizeTM. Polimerizasyonun ardından her grup 
için polisaj işlemi uygulanmayan 10 örnek, kontrol grubu olarak belir-
lenmiştir. Her bir kompozit rezin grubu için örnekler Opti1StepTM Po-
lisher, SwissFlex® Discs, IdentoflexTM Composite Polisher+Ultradent® 
Diamond Polish 0,5 µm mint elmas polisaj patı olarak rastgele 3 poli-
saj sistemi grubuna ayrılmıştır (n=10). Örneklerin yüzey pürüzlülük-
leri profilometre kullanılarak ölçülmüştür. İstatistiksel analiz, tek yönlü 
ANOVA ve Kruskal-Wallis testleri kullanılarak yapılmıştır. Bulgular: 
CME ve TESQ grupları için polisaj sistemleri arasında yüzey pürüzlü-
lükleri açısından istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamaktadır 
(p>0,05). HarmonizeTM grubu için en düşük yüzey pürüzlülük değeri, 
Opti1StepTM polisaj lastiği grubunda bulunmuştur (p≤0,05); kontrol, 
IdentoflexTM Composite Polisher+Ultradent® Diamond Polish 0,5µm 
mint elmas polisaj patı ve SwissFlex® disk grupları arasında yüzey pü-
rüzlülüğü açısından istatistiksel olarak anlamlı bir fark yoktur. Çalış-
mada kullanılan kompozit rezinler, polisaj sistemlerine göre 
karşılaştırıldığında yüzey pürüzlülükleri açısından istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark görülmemiştir. Sonuç: Kompozit rezinlerin polisajında 
uygulanan tek aşamalı sistemler ve polisaj lastiği+pat kullanımı, yüzey 
pürüzlülüğü açısından çok aşamalı sistemlerle benzer sonuçlar verebi-
lir ve klinik olarak hekimler tarafından tercih edilebilir. 
 
 
Anah tar Ke li me ler: Nanohibrid kompozit; polisaj sistemleri;  

                 yüzey pürüzlülüğü 

ABS TRACT Objective: The purpose of this study is to investigate 
the effect of different polishing techniques on the surface roughness 
of nanohybrid composite resins. Material and Methods: 120 samples 
(4 mm in deep, 8 mm in diameter) were prepared using three differ-
ent nanohybrid composite resin groups: Tokuyama Estelite® Sigma 
Quick (TESQ), Clearfil MajestyTM Esthetic (CME) and Harmo-
nizedTM. After polymerization 10 samples without polishing from each 
group were determined as control group. For each composite resin 
group, the samples were randomly divided into three groups: 
Opti1StepTM Polisher, SwissFlex® Discs, IdentoflexTM Composite Pol-
isher+Ultradent® Diamond Polish 0,5 µm mint diamond polishing 
paste (n=10). The surface roughness of the samples was measured 
using a profilometer. Statistical analysis was performed using one-
way ANOVA and Kruskal-Wallis tests. Results: For CME and TESQ 
groups, there is no statistically significant difference between polish-
ing systems in terms of surface roughness (p>0.05). The lowest sur-
face roughness value for the HarmonizedTM group was found in the 
Opti1StepTM polishing tire group (p≤0.05); There is no statistically 
significant difference between the control, IdentoflexTM Composite 
Polisher (Kerr)+Ultradent® Diamond Polish 0.5µm mint diamond pol-
ishing paste and SwissFlex® disk groups in terms of surface rough-
ness. When the composite resins used in the study are compared with 
polishing systems, there is no statistically significant difference in 
terms of surface roughness. Conclusion: The use of one-step systems 
and polishing rubber+paste for composite resins can give similar re-
sults with multi-step systems in terms of surface roughness and can be 
clinically preferred by physicians. 
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  surface roughness
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rin fiziksel ve mekanik özelliklerine göre sınıflandı-
rılabilirler.2 Nanoteknolojideki gelişmeler ile birlikte 
bu teknolojinin kullanıldığı nanokompozit rezinler 
üretilmiştir.3 Nanokompozitlerin, geliştirilmiş meka-
nik ve optik özelliklerinin yanı sıra geleneksel hibrid 
ve mikrohibrid kompozitlere göre daha iyi polisajla-
nabilme özelliğine ve artmış aşınma direncine sahip 
oldukları bildirilmiştir.4 

Estetik bir restorasyonun başarısı, kullanılan ma-
teryalin renk uyumu, renk stabilitesi, parlaklık, yüzey 
pürüzsüzlüğü ve sızdırmazlık gibi özelliklerine bağ-
lıdır. İyi bir kompozit restorasyon için kullanılan 
kompozitin özelliklerinin yanı sıra bitirme ve polisaj 
işlemleri de çok önemlidir.5 Yüzeyi iyi parlatılmamış 
pürüzlü kompozit yüzeyleri plak birikimine, resto-
rasyonların renklenmesine, sekonder çürüklere yol 
açabilmektedir.6 Bakterilerin, yapılan restorasyon yü-
zeyine tutunabilmeleri için gerekli olan kritik yüzey 
pürüzlülük değerinin (Ra) 0,2 µm olduğu kanıtlan-
mıştır.7 

Kompozitin polimerizasyonu sırasında meydana 
gelen serbest radikallerin, havadaki oksijen ile bir-
leşmesi sonucu restorasyon yüzeyinde toksik, meka-
nik kuvvetlere karşı dirençsiz, düzensiz ve yapışkan 
bir tabaka oluşmaktadır. Bu tabakaya “oksijen inhi-
bisyon tabakası” denir. Polimerizasyonu tamamlan-
mış kompozit restorasyonların yüzeyleri ne kadar 
düzgün olursa olsun, yüzeyde oluşan oksijen inhibis-
yon tabakası, kompozit restorasyonların yüzey özel-
liklerini bozmaktadır. Bu nedenle mutlaka 
kaldırılmalı ve bu amaçla da bitirme ve polisaj iş-
lemlerine tabi tutulmalıdırlar.5,8 

Kompozit restorasyonların bitirme ve polisaj iş-
lemlerinde karbid ve elmas frezler, beyaz taşlar, po-
lisaj lastikleri, polisaj diskleri, bantlar, alüminyum 
oksit veya elmas içerikli polisaj patları gibi birçok 
materyal kullanılmaktadır.9 Diş hekimliğindeki bi-
tirme ve polisaj malzemelerinde kullanılan aşındırıcı 
tipleri arasında alüminyum oksit, karbid bileşikleri, 
elmas partikülleri, silikon dioksit, zirkonyum oksit ve 
zirkonyum silikat bulunmaktadır.10 Karbid frezler ve 

elmas bitirme frezleri, kompozit ve porselen gibi res-
toratif materyallerin şekillendirilmesi ve pürüzsüz 
yüzey elde edilmesi amacıyla kullanılmaktadırlar. 
Genellikle elmas bitirme frezlerinin bir sonraki aşa-

masında aşındırıcı kaplanmış diskler, polisaj lastik-
leri ve polisaj patları gibi diğer bitirme ve polisaj mal-
zemeleri kullanılmaktadır.11 Kompozitlerin bitirme ve 
polisajında kullanılan taşlar birbirine yapıştırılmış 
veya organik rezin ile bağlanmış aşındırıcı partikül-
lerden oluşmaktadır ve aşındırıcı partikülün çeşidine 
göre kullanılan taşların rengi farklılık göstermekte-
dir.12 Çoğunda aşındırıcı olarak alüminyum oksit kul-
lanılırken silikon karbid, lal taşı, zımpara ve kuvars 
da kullanılmaktadır.13-15  

Klinik uygulamanın daha kolay olması ve daha 
az zaman harcanması amacıyla piyasaya sürülen tek 
aşamalı sistemler de bulunmaktadır.16 Günümüzde 
aşındırıcı içeren polisaj patları da diş hekimleri tara-
fından kullanılmakta olup, çok ince alüminyum oksit 
veya elmas partikülleri içermektedirler.17 Bu in vitro 
çalışmanın amacı, farklı polisaj tekniklerinin nano-
hibrid kompozit rezinlerin yüzey pürüzlülüğü üzerine 
etkisini araştırmaktır. Çalışmamızın sıfır hipotezi, 
farklı polisaj sistemlerinin uygulandığı farklı kom-
pozitlerin yüzey pürüzlülüğü değerleri açısından fark 
olmayacağıdır. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

Bu çalışmada 3 farklı nano hibrit rezin kompozitin 
(Tokuyama Estelite® Sigma Quick, Tokuyama Dental 
Co. Tokyo, Japonya, Clearfil MajestyTM Esthetic, Ku-
raray Medical Co., Tokyo, Japonya, HarmonizeTM, 
Kerr Corp., Orange CA, ABD) A2 renk tonu kulla-
nılmıştır. Rezin kompozitlerin özellikleri ve kullanı-
lan bitirme-polisaj sistemleri Tablo 1 ve Tablo 2’de 
gösterilmiştir. 

Örneklerin Hazırlanması 

Her bir kompozit rezinden 40 adet olacak şekilde top-
lam 120 örnek polietilen kalıplarda (4 mm derinli-
ğinde, 8 mm çapında) alt ve üst kısmında pürüzsüz 
bir yüzey elde etmek için “mylar strip” kullanılarak 
elde edilmiştir. Kompozit rezinler, kalıp içerisine ta-
bakalama yöntemi ile yerleştirilmiştir. Hazırlanan ör-
neklerin her biri LED ışık cihazı (420-480 nm dalga 
boyunda-Woodpecker LED.B, Guilin Woodpecker 
Medical Instrument Co, Guilin, Guangxi, China) kul-
lanılarak 20 sn boyunca alt ve üst yüzeylerinden po-
limerize edilmiştir. Işıkla sertleştirme işlemini takiben 
örnekler, 37°C distile suda 24 saat bekletilmiştir. 
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Kontrol grubu hariç diğer örnekler, su spreyi altında 
sarı bantlı elmas frezler ile (Finishing diamond/Dia-
tech® Dental Ac/Heerbrugg, İsviçre) bitirilmiştir. Bi-
tirme işleminden sonra 3 ana grup, polisaj işlemleri 
için onar örnekten oluşan dörder alt gruba ayrılmıştır. 

Grup 1, su spreyi altında elmas frezlerle bitiril-
dikten sonra tek aşamalı polisaj lastiği olan Opti1 
StepTM Polisher (Kerr Corp., Orange CA, ABD) kul-
lanılarak cilalanmıştır. 

Grup 2, alüminyum oksit aşındırıcı içeren 4 aşa-
malı SwissFlex® Discs (Coltène/Whaledent AG,  Alt-
stätten, Switzerland) ile hafif basınçla tek yönde 
rotasyon hareketleri ile su spreyi altında cilalanmış-
tır. (Her bir örnek için yeni diskler kullanılmıştır.) 

Grup 3, kauçuk esaslı 2 aşamalı IdentoFlexTM 
Composite Polisher (IdentoFlex, Buchs SG, Switzer-
land) ve daha sonra Ultradent® Diamond Polish (Ult-

radent Products,- South Jordan, Utah, ABD) 0,5 µm 
mint bitirme ve cila sistemi kullanılarak cilalanmıştır. 
Örneklerin hepsi bireysel farklılık oluşturulmaması 
için aynı araştırmacı tarafından yapılmıştır. 

YüzeY Pürüzlülüğü Ölçümü 

Bitirme ve polisaj işlemlerinin ardından her bir kom-
pozit örneğinin yüzey pürüzlülük değerleri bir profi-
lometre (Perthometer M2, Almanya) ile ölçülmüştür. 
Her ölçüm öncesi profilometre cihazı kalibre edilmiş, 
profilometrenin okuyucu ucu ile örnek diskin değme 
açısı 90 derece olacak şekilde örnek tabla üzerine yer-
leştirilmiştir. Profilometre cihazının “cut off” değeri 
0,25 mm, ölçüm uzunluğu 5 mm ve okuyucu uç hızı 
0,5 mm/sn olarak tanımlanmıştır. Her bir örnek için 
aynı uzaklıkta ve aynı basınç altında olacak şekilde 3 
farklı noktadan ölçüm yapılarak Ra (μm) değeri be-
lirlenmiştir. 
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Marka Materyal İçerik Üretici Firma 
Opti1StepTM Polisher Tek-aşamalı uygulanan polisaj lastikleri Elmas tozu: 10-20 µm Kerr Corp.,Orange CA, ABD 

Alüminyum oksit: 3-14 µm
SwissFlex® Discs Çok-aşamalı diskler Alüminyum oksit diskleriyle Coltène/Whaledent AG, 

kaplı ince, şeffaf diskler. Altstätten, Switzerland 
‘’Coarse’’ disk tamamen  
üst kısımda siyah silikon  
parçacıkları ile kaplanmıştır. 
Konturlama (siyah): 70 µm 
Bitirme (mavi): 50 µm 
Polisaj (kırmızı): 30 µm 
Yüksek parlaklık (beyaz): 5 µm  

IdentoFlexTM Composite Polisher Çok aşamalı uygulanan polisaj lastikleri Ön polisaj: silikon %40, IdentoFlex, Buchs SG,  
abraziv %60 İsviçre 
Yüksek parlaklıkta polisaj: 
silikon %34, abraziv %56  

Ultradent® Diamond Polish Elmas Polisaj Patı Nane aromalı, beyaz, 0.5 ųm gren, Ultradent Products, 
0,5µm mint su içine emdirilmiş elmas - South Jordan, Utah, ABD 

partiküllerden oluşur.

TABLO 2:  Çalışmada kullanılan polisaj sistemleri ve içerikleri.

Materyal İçerik Üretici Firma 
Tokuyama Estelite® Supra-nanofil Bis-GMA, TEGDMA, küresel Tokuyama Dental  
Sigma Quick silika-zirkonya doldurucu partikülleri Co.,Tokyo,Japonya 
ClearfilTM Majesty Esthetic Nanohibrit kompozit Bis-GMA, hidrofobik alifatik Kuraray Medical  

dimetakrilat, silanlanmış baryum Co.,Tokyo,Japonya 
camı ve nanodoldurucular  

HarmonizeTM Nanohibrit kompozit BisGMA, BisEMA, TEGDMA, Kerr Corp.,Orange 
sferikal silika-zirkonya doldurucu CA, ABD 
partikülleri, baryum  
camı partikülleri   

TABLO 1:  Çalışmada kullanılan kompozit rezin materyalleri, içerikleri ve üretici firmaları.

BisGMA: Bisfenol A glisidil metakrilat; TEGDMA: Trietilen glikol dimetakrilat.; BisEMA: Etoksillenmiş bisfenol A dimetakrilat.



istatistiksel analiz 

İstatistiksel analizler için NCSS (Number Cruncher 
Statistical System) 2007 (Kaysville, Utah, ABD) 
programı kullanılmıştır. Çalışma verileri değerlendi-
rilirken tanımlayıcı istatistiksel metotların (ortalama, 
standart sapma, medyan, frekans, oran, minimum, 
maksimum) yanı sıra verilerin normalliği Kolmogo-
rov-Smirnov testi ile değerlendirilmiştir. Niceliksel 
verilerin normal dağılım gösteren 3 ve üzeri grupla-
rın karşılaştırmalarında “one way ANOVA test” ve 
farklılığa neden çıkan grubun tespitinde Bonferroni 
testi, normal dağılım göstermeyen 3 ve üzeri grupla-
rın karşılaştırmasında ise Kruskal-Wallis testi kulla-
nılmıştır. Anlamlılık p<0,01 ve p<0,05 düzeylerinde 
değerlendirilmiştir. 

 BULGULAR 

Çalışmada kullanılan kompozit rezinlerin ortalama 
yüzey pürüzlülük değerleri ve standart sapmaları 
Tablo 3, Tablo 4 ve Tablo 5’te gösterilmiştir. İsta-
tistiksel bulgular değerlendirildiğinde en yüksek 
yüzey pürüzlülük değeri (Ra=0,52) IdentoflexTM 
Composite Polisher+Ultradent® Diamond Polish 
0,5 µm mint elmas polisaj patı ile cilalanan  
HarmonizeTM kompozit grubunda, en düşük  
yüzey pürüzlülüğü değeri (Ra=0,12) ise 
Opti1StepTM Polisher ile cilalanan TESQ grubunda 
bulunmuştur.  

Kompozit materyallere göre kontrol grubu öl-
çümleri arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
saptanmıştır (p=0,001; p<0,01). TESQ kontrol grubu 
ölçümlerinin, CME ve HarmonizeTM kompozitlerine 
göre düşük olması, istatistiksel olarak anlamlı farklı-
lık gösterirken (p=0,001; p<0,01); CME ve Harmo-
nizeTM kompozitlerin kontrol grubu ölçümleri 
arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık sap-
tanmamıştır (p=0,99; p>0,05). Opti1Step grubu öl-
çümleri arasında yapılan karşılaştırmada 
TESQ+Opti1Step grubu ölçümlerinin, CME ve Har-
monizeTM gruplarına göre düşük olması istatistiksel 
olarak anlamlı farklılık göstermektedir (p=0,001; 
p<0,01). CME ve HarmonizeTM materyallerinin 
Opti1Step grubu ölçümleri arasında ise istatistiksel 
olarak anlamlı farklılık saptanmamıştır (p=0,99; 
p>0,05). Polisaj lastiği grubu ölçümlerinde TESQ 
grubu ölçümlerinin, CME ve HarmonizeTM materyal-
lerine göre düşük olması istatistiksel olarak anlamlı 
farklılık gösterirken (p=0,001; p<0,01); CME ve Har-
monizeTM materyallerinin polisaj lastiği grubu öl-
çümleri arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
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n Ortalama+Ss ap değeri 

Kontrol grubu CME 10 0,50+0,164 0,001** 

HarmonizeTM  10 0,51+0,141  

TESQ 10 0,23+0,092  

Opti1 StepTM CME 10 0,36+0,134 0,001** 

HarmonizeTM  10 0,31+0,124  

TESQ 10 0,14+0,097  

Polisaj lastiği CME 10 0,43+0,141 0,001** 

HarmonizeTM  10 0,50+0,099  

TESQ 10 0,21+0,126  

SwissFlex® CME 10 0,42+0,126 0,001** 

HarmonizeTM  10 0,49+0,06  

TESQ 10 0,17+0,123  

TABLO 3:  Kompozit örneklerden ölçülen ortalama yüzey  
pürüzlülük değerleri (Ra).

SS: Standart sapma; CME: Clearfil Majesty Esthetic; TESQ: Tokuyama Estelite® Sigma 
Quick; aOne way ANOVA; **p<0,001; *p<0,05.

n Ortalama+Ss ap değeri 

CME Kontrol 10 0,50±0,164 0,205 

Opti1 StepTM 10 0,36±0,134  

Polisaj Lastiği        10 0,43±0,141  

Swiss Flex® 10 0,42+0,126  

HarmonizeTM Kontrol 10 0,51±0,141 0,001** 

Opti1StepTM 10 0,31±0,124  

Polisaj Lastiği        10 0,50±0,099  

SwissFlex® 10 0,49±0,06  

TABLO 4:  Polisaj tekniğine göre pürüzlülük değerlerinin 
karşılaştırılması.

SS: Standart sapma; CME: Clearfil Majesty Esthetic; aOne way ANOVA; **p<0,001; 
*p<0,05.

n Minimum-maksimum bp değeri 
(Medyan) 

TESQ Kontrol 10 0,077-0,346 (0,24) 0,264 
Opti1StepTM 10 0,034-0,365 (0,12)  
Polisaj lastiği 10 0,086-0,412 (0,16)  
SwissFlex® 10 0,06-0,403 (0,13)  

TABLO 5:  Polisaj tekniğine göre pürüzlülük değerlerinin 
karşılaştırılması.

TESQ: Tokuyama Estelite Sigma Quick; bKruskal-Wallis testi; **p<0,001; *p<0,05.



saptanmamıştır (p=0,73; p>0,05). SwissFlex® grubu 
ölçümleri incelendiğinde TESQ grubu ölçümlerinin, 
CME ve HarmonizeTM materyallerine göre düşük ol-
ması istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermek-
tedir (p=0,001; p<0,01). CME ve HarmonizeTM 
materyallerinin, SwissFlex® grubu ölçümleri arasında 
ise istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptanmamış-
tır (p=0,54; p>0,05). 

HarmonizeTM kompozitlerinin ölçümleri arasın-
daki istatistiksel olarak anlamlı farklılık Tablo 4’te 
gösterilmiştir (p=0,001; p<0,05). HarmonizeTM kont-
rol grubu ölçümlerinin, Opti1Step parlatma tekniğine 
göre yüksek olması istatistiksel olarak anlamlı fark-
lılık gösterirken (p=0,002; p>0,05); polisaj lastiği ve 
SwissFlex® parlatma tekniğine göre yüksek olması 
istatistiksel olarak anlamlı değildir (p=0,999; 
p>0,05). HarmonizeTM grubunda Opti1Step ölçümle-
rinin, polisaj lastiği parlatma tekniğine göre düşük ol-
ması istatistiksel olarak anlamlıdır (p=0,004; p>0,05); 
fakat SwissFlex® parlatma tekniğine göre düşük ol-
ması istatistiksel olarak anlamlı değildir (p=0,006; 
p>0,05). Polisaj lastiği parlatma tekniğinin ölçümle-
rinin SwissFlex® parlatma tekniğine göre yüksek ol-
ması istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
göstermemektedir (p=0,999; p>0,05). 

 TARTIŞMA 

Adeziv sistemlerin içeriğindeki yeni gelişmeler ve es-
tetik beklentilerin artması, kompozit rezin restoratif 
materyallerin klinik kullanımlarının da artmasına 
neden olmuştur.18 Kompozit rezinlerin bitirme ve par-
latma işlemleri; estetik beklentilerin karşılanması ve 
restorasyonun ömrü açısından kritik bir öneme sa-
hiptir.19 Estetik restoratif materyallerin daha uzun 
ömürlü olmasını sağlamak ve estetik görünümlerini 
artırmak için bitirme ve parlatma işlemlerinin yeterli 
düzeyde yapılması gereklidir. Yüzeyi iyi parlatılma-
mış pürüzlü kompozit yüzeyleri plak birikimine, res-
torasyonların renklenmesine, sekonder çürüklere yol 
açabilmektedir.6 Mei ve ark., yaptıkları bir in vitro ça-
lışmada, farklı pürüzlülük değerlerine sahip kompo-
zit yüzeylerinde, yüzey pürüz lülüğü arttıkça 
streptokokların adezyonunda artış oldu ğunu bildir-
mişlerdir.20 Bu in vitro çalışma, nanohibrid kompozit 
rezinlerin farklı özelliklere sahip parlatma sistemleri 

uygulandığında elde edilen pürüzlülük değerlerini in-
celemiştir. 

Ferracane ve Condon’un çalışmalarına göre re-
aksiyona girmemiş bileşenlerin ortadan kaldırılması 
ve polimerizasyonun tamamlanması için örneklerin 
24 saat suda bekletilmesi önerilmiştir.21 Bu çalışmada 
da aynı amaçla örnekler, polimerize edildikten sonra 
24 saat suda bekletilmiştir. Kompozit rezinlerin farklı 
renk kombinasyonlarında, polimerizasyon derinliği 
değişkenlik göstermektedir ve polimerizasyon derin-
liğindeki azalmanın, restorasyonun bitim özellikle-
rini olumsuz yönde etkilediği bildirilmiştir. Bu 
nedenle bu çalışmada, kompozitin rengine bağlı ola-
rak oluşabilecek polimerizasyon derinliği farkını en 
aza indirmek amacıyla tüm kompozitler A2 renginde 
seçilmiştir.22  

Kompozit materyallerin bitirme ve parlatma iş-
lemleri sonrası yüzey pürüzlülük değerleri, materya-
lin doldurucu içeriği ve doldurucu oranı ile doğrudan 
ilişkilidir.23 Bu çalışma sonucunda, test edilen tüm 
cila sistemlerinde nanohibrid yapıdaki TESQ’nun en 
düşük yüzey pürüzlülüğü değerleri gösterdiği tespit 
edilmiştir (Tablo 3). Bu durumun sebebi, nanohibrid 
yapıdaki TESQ’nun inorganik doldurucu partikül bü-
yüklüğünün (200 nm), diğer kompozit rezinlere göre 
daha küçük boyutlarda olmasının neden olduğu dü-
şünülmektedir. İstatistiksel bulgular değerlendirildi-
ğinde en yüksek yüzey pürüzlülük değeri (Ra=0,52) 
IdentoflexTM Composite Polisher+Ultradent® Dia-
mond Polish 0,5 µm mint elmas polisaj patı ile cila-
lanan HarmonizeTM kompozit grubunda bulunmuştur. 
En düşük yüzey pürüzlülüğü değeri (Ra=0,12) 
Opti1StepTM Polisher ile cilalanan TESQ grubunda 
bulunmuştur (Tablo 3).  

Parlatma sistemlerine göre HarmonizeTM ölçüm-
leri arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık sap-
tanırken, diğer kompozit gruplarının farklı polisaj 
sistemlerinde istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 
saptanmamıştır. Tüm kompozit gruplarında 
Opti1StepTM Polisher en düşük yüzey pürüzlülük de-
ğerlerini göstermiştir, fakat HarmonizeTM kompozit 
grubunun farklı polisaj sistemlerinde istatistiksel ola-
rak anlamlı bir farklılık saptanmıştır (Tablo 4). 

Son yıllarda, kompozit rezin restorasyonların 
polisajında kullanılan çok basamaklı polisaj sistem-
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lerinin yanı sıra tek basamaklı polisaj sistemleri de 
piyasaya sürülmüştür.24 Yap ve ark., tek aşamalı poli-
saj sistemlerinin çok aşamalı sistemlerle benzer so-
nuçlar verdiğini bildirmişlerdir.25 St-Georges ve ark. 
da çalışmalarında, tek aşamalı ve çok aşamalı polisaj 
sistemlerinin benzer sonuçlar verdiğini rapor etmiş-
tir.26 Bununla beraber Ereifej ve ark., tek aşamalı bir 
polisaj sistemi olan PoGo polisaj sisteminin çok aşa-
malı polisaj sistemlerinden istatistiksel olarak anlamlı 
şekilde daha pürüzsüz yüzeyler oluşturabildiğini 
rapor etmişlerdir.27 Geçmiş yıllarda bu konu ile ilgili 
yapılan çalışmalarda, farklı sonuçlar elde edilmiştir. 
Çalışmamıza benzer olarak Özel ve ark. da farklı po-
lisaj sistemlerinin, kompozitlerin yüzey pürüzlülü-
ğüne etkisini inceledikleri çalışmalarında, tek aşamalı 
bir polisaj sisteminin, kullanılan diğer sisteme ve çok 
aşamalı disklere göre daha pürüzlü yüzeye neden ol-
duğunu bulmuşlardır.28 Başka çalışmalarda da tek 
aşamalı polisaj lastiği ve çok aşamalı diskler benzer 
pürüzlülük değerleri göstermiştir.29,30 Bununla bera-
ber çok aşamalı sistemlerin daha iyi olduğunu belir-
ten sonuçlar da vardır.31-33 

İstatistiksel bulgular değerlendirildiğinde tüm 
kompozit gruplarında en yüksek yüzey pürüzlülük 
değerleri IdentoflexTM Composite Polisher+Ultra-
dent® Diamond Polish 0,5 µm mint elmas polisaj patı 
ile cilalanan gruplarda bulunurken, SwissFlexTM disk 
gruplarında daha düşük yüzey pürüzlülük değerleri 
gözlenmiştir. Bitirme ve parlatma sisteminin etkin-
liği, materyale, kullanılan aşındırıcının tipine, abra-
zifin uygulanma süresine ve şekline, uygulanan 
basınca göre farklılık gösterebilir.34 Elmas partikül-
leri her zaman alüminadan daha serttir; böylece kom-
pozit yüzeyinde daha fazla çiziğe neden olabilir ki bu 
da daha pürüzlü bir yüzey demektir.35 Bu çalışmada 
kullanılan SwissFlexTM diskler alüminyum oksit, Ult-
radent® Diamond Polish polisaj patı elmas partikül-
leri, Opti1StepTM Polisher lastikleri ise alüminyum 
oksit ve elmas partikülleri içermektedir. Buna bağlı 
olarak IdentoflexTM Composite Polisher+Ultradent® 
Diamond Polish 0,5 µm mint elmas polisaj patı ile ci-
lalanan gruplarda, daha yüksek yüzey pürüzlülük de-
ğerleri çıktığı düşünülmektedir. Farklı bir sonuç 
olarak Güler ve ark.nın yaptıkları başka bir çalış-
mada, polisaj disklerinden sonra elmas partikülleri 
içeren polisaj patı kullanımının, tek başına disk kul-

lanımına göre boyanma oranını azalttığı ve en fazla 
boyanmanın likit polisaj sisteminde görüldüğü bildi-
rilmiştir.36 

Watanabe ve ark., en pürüzsüz kompozit yüzey-
lerinin çok aşamalı polisaj sistemleriyle sağlanma-
sına rağmen elmas emdirilmiş polisaj lastikleri 
(Compomaster, Shofu) ile tek aşamada yapılan poli-
sajın da az zaman almasıyla klinik kabul edilebilirli-
ğinin olduğunu bildirmişlerdir.37 Ergücü ve ark., tek 
aşamalı polisaj teknikleri uygulanan nanokompozit-
leri 1 hafta kahvede beklettikten sonra renk stabilite-
lerini değerlendirmişler ve oksijen inhibisyon 
tabakasının kaldırılması gerektiğini ve tek aşamalı 
polisaj sistemlerinin başarılı bulunduğunu vurgula-
mışlardır.38 

Chung, 1 µm’den daha düşük yüzey pürüzlülük 
değerinin, optik olarak düzgün bir restorasyon yüze-
yini gösterdiğini bildirmiştir. Weitman ve Eames ile 
Shintani ve ark.nın yaptıkları araştırmalarında, Ra de-
ğerleri 0,7-1,4 µm aralığında olan yüzeylerde plak 
akümülasyonu açısından fark olmadığı bildirilmiş-
tir.39,40 Çalışmamızda da farklı yöntemlerle bitirme ve 
polisaj işlemleri yapılan 3 farklı nanohibrid kompo-
zit rezinlerin yüzey pürüzlülük değerleri 1 µm’nin al-
tında bulunmuştur. 

 SONUÇ 

Bu in vitro çalışmada, yüzey pürüzlülüğü hem kulla-
nılan polisaj sistemine hem de kullanılan kompozit 
restoratif materyale göre değişiklik göstermektedir. 

 

Kompozit rezinlerin polisajında uygulanan tek 
aşamalı sistemler ve polisaj lastiği+pat kullanımı, 
yüzey pürüzlülüğü açısından çok aşamalı sistemlerle 
benzer sonuçlar verebilir ve klinik olarak hekimler 
tarafından tercih edilebilir.  

 

Tek aşamalı polisaj sistemlerinin çok aşamalı 
sistemlerle benzer sonuçlar verdiği görülmüş olup, 
bunun yanında harcanan zamanı ve maliyeti azaltmak 
için kompozit materyallerin polisajında tek aşamalı 
sistemlerin kullanılması önerilebilir. 

Finansal Kaynak 

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
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gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur. 
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